digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

27

BAB II

BURDAH

A. Sejarah Burdah

Qosidah Burdah, karya Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad bin Zaid

Al-Bushiri. ( 610-695H/1213-1296M). lahir di Dallas Maroko, dan di besarkan di

Bhusir Mesir. Ia murid sufi besar Imam Asy-Syadzili dan penerusnya bernama

Abdul Abbas Al-Mursi, tokoh Tarekat Syadziliyah. Di bidang Fiqih, Al-Bushiri

menganut Madzab Syafi’i, Madzab fiqih mayoritas di Mesir. Bentuk dalam

Diba’i.

Maulid Dhiba’iy, karya al-Hafiz Wajihuddin Abdurrahman bin Ali bin

Muhammad Asy-Syaiban Al-Yamani Az-Zabidi Asy-Syafi’I yang terkenal

dengan sebutan Ibn Ad-Diba’iy. Beliau lahir pada bulan Muharram 8866

H/1461M dan meninggal dunia pada hari jum’at 12 Rojab 944 H/28 Desember

1537 M. beliau adalah seorang imam pada zamannya dan termasukulama

puncak di kalangan ahli hadist.4Maulid Dhiba’ juga biasa di baca pada bulan

Robiul awal yaitu bulan kelahiran Nabi Muhammad SAW.

Observasi yang saya lakukan dalam kegiatan pembacaan sholawat tidak